
UCHWAŁA NR XLII/584/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia Dziennego Domu Senior+ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art.17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 w związku Programem Wieloletnim „Senior+" na lata 2021 - 
2025, Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej  uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się ośrodek wsparcia dla 20 seniorów pod nazwą „Dzienny Dom Senior+” z siedzibą                
w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Szpitalnej 10. 

§ 2. Uczestnikami zajęć w Dziennym Domu „Senior+” mogą być wyłącznie osoby: 

a) nieaktywne zawodowo w wieku 60 +, zarówno kobiety, jak i mężczyźni, 

b) będący mieszkańcami miasta i gminy Środa Wielkopolska. 

§ 3. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 działa w strukturze organizacyjnej Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Środzie Wielkopolskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B2CCFCE-4A97-4729-8B29-A5A525C29751. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLII/584/2021RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia Dziennego Domu Senior+ 

Dzienny Dom Senior+ powstaje w oparciu o założenia Programu Wieloletniego "Senior+" na lata 2021 – 
2025, którego głównym założeniem jest realizacja Polityki społecznej wobec osób starszych 1030. 
Bezpieczeństwo – Uczestnictwo – Solidarność, przyjętej przez Uchwałę Radę Ministrów  Nr 161 z 26 
października 2018r.  

Jednym z priorytetowych celów Programu jest rozwój środowiskowych form opieki dziennej dla osób 
starszych, w tym sieci placówek dziennego pobytu. Program zakłada również wsparcie finansowe dla 
jednostek samorządu terytorialnego w zakresie: I Modułu – utworzenie i/lub wyposażenie ośrodka wsparcia 
oraz II Modułu – prowadzenie i zapewnienie miejsc funkcjonowania w istniejącym ośrodku wsparcia. 

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

- stworzenia warunków do godnego starzenia się społeczeństw, 

- rozwoju środowiskowych form opieki dziennej dla osób starszych, 

- integracji społecznej środowiska seniorów, 

- poprawy jakości życia w środowisku rodzinnym i lokalnym, 

- zwiększenia zaangażowania seniorów w życie rodzinne i społeczności lokalnych. 

W rozumieniu art. 51 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, Dzienne Domy „Senior+” 
są ośrodkami wsparcia, tj. jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, stąd nie mogą funkcjonować 
w strukturze innych jednostek, natomiast umieszczenie ich w strukturze organizacyjnej OPS jest zgodne 
z przepisami prawa. 

Przyjęcie uchwały jest niezbędne do prawidłowego wykorzystania dotychczas udzielonych Miastu 
i Gminie Środa Wielkopolska dotacji na utworzenie i/lub wyposażenie Dziennego Domu Senior+ w ramach 
Wieloletniego Programu „Senior+” na lata 2021-2025, jak również do ubiegania się o dotację na 
funkcjonowanie w roku 2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B2CCFCE-4A97-4729-8B29-A5A525C29751. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



